Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
«Колокольчик», г. Медынь Медынского района Калужской области

ПРИКАЗ
№ 87 от 30.08.2021 г.
« Об организации соблюдения безопасных условий
охраны труда в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь»

\
На основании требований ст. 212; 217 ТК РФ от 02.05.2015 № 122 ФЗ, а также

п.7.1.2 ГОСТ 12.0.004-90 «Организация обучения безопасности труда», в целях
обеспечения безопасных условий охраны труда в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по охране труда и

за состояние охраны труда в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь, заведующего
хозяйством Козлову Ирину Вячеславовну.

2. Назначить ответственным лицом за обеспечение контроля за соблюдением
требований охраны труда и осуществление контроля за выполнением мероприятий по
охране труда -  ответственное лицо за организацию работы по охране труда и за
состояние охраны труда в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь, заведующего
хозяйством Козлову Ирину Вячеславовну.

3. Назначить ответственными за проведение инструктажей и обучения по
охране труда:

в структурном подразделении младшего обслуживающего персонала
заведующего хозяйством Козлову Ирину Вячеславовну. Удостоверение № 1083 07.05.2021
г.

в структурном подразделении педагогического состава старшего воспитателя
Куманцову Оксану Яковлевну. Удостоверение № 1084 07.05.2021 г

4. Утвердить перечень профессий для младшего обслуживающего персонала
(Приложение 1)

5. Утвердить перечень профессий педагогического состава (Приложение 2)
6. Руководителям структурных подразделений проводить обучение с вновь

принятыми сотрудниками в течение одного календарного месяца с момента приема на
работу.

7. Назначить ответственным за проведение вводного инструктажа заведующего
хозяйством Козлову Ирину Вячеславовну. Удостоверение № 1083 07.05.2021 г.

8. Обязать Козлову И.В. проводить вводный инструктаж с каждым вновь
принятым работником в день приема на работу.

9. Определить место для проведения вводного инструктажа -  кабинет
заведующего хозяйством.

10. Общее руководство и ответственность за организацию работы по охране
труда и за обеспечение безопасных условий в Детском саду «Колокольчик» г. Медынь,
оставляю за собой.

Приложение 1 к приказу № 87 от 30.08.2021

Перечень профессий для младшего обслуживающего персонала

1 Заведующий хозяйством

2 Помощник воспитателя ч\
3 Кухонный рабочий

4 Повар

5 Сторож

6 Машинист по стирке и ремонту спецодежды (белья)

7 Слесарь-электрик

Приложение 2 к приказу № 87 от 30.08.2021

Перечень профессий для педагогического состава

1 Воспитатель

2 Старший воспитатель

3 Музыкальный руководитель